
 Sección IV - Formularios de Licitación 3 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 

FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 
Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 43/22 SEPA: PROMEBA4-391-LPN-O- 
PROYECTO “ESTACIÓN VILLEGAS” 
(SE PRESENTARÁ 1 PLANILLA DE COTIZACION POR CADA OBRA ESPECIFICANDO A CUAL REFIERE EL PRESENTE 
FORMULARIO) 
A: Unidad Ejecutora Municipal de LA MATANZA, República Argentina, ............. de 2022 

Planilla de Cotización 

"Proyecto Estación Villegas" RED VIAL - (Calles La Porteña - De los Incas - Gavilán)  
Ítem Descripción U. Cant. $ 

Unitario 
$ 

Subítem 
$ 

ítem 
% ítem 
s/Rubro $ Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS 

A.6 Red Vial 

A.6.1 Tareas previas 

A.6.1.10 Apertura de calles. Incluye retiro, 
compactación y transporte m2 3990 

A.6.2 Calzadas 

A.6.2.10 Entoscado e: 0.20 m m2 3990 

A.6.2.20 Suelo cemento m2 3990 

A.6.2.80 Hormigón, H30 cordón integrado y e: 
0,18 m m2 3510 

H Derechos, Tramitaciones, Impuestos, 
Honorarios y otros cargos 

H.1

H.1.1 Derechos, Tramitaciones, Impuestos, 
Honorarios Rep. Técnico y otros cargos Gl 1.00 

 Total     incluye IVA 

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 



 Sección IV - Formularios de Licitación 4 

PLANILLA DE COTIZACIÓN 

"Proyecto Estación Villegas" RED PEATONAL (Calles La Porteña - De los Incas - 
Gavilán)" 

Ítem Descripción U. 
Cant

. 

$ 
Unitar
io 

$ ítem 
% ítem 
s/Rubro 

$ Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS 

A.9 Red Eléctrica y Alumbrado Público 

A.9.1 Estructura de sostén 

A.9.1.40
Provisión y montaje de columna metálica curva 
simple 

U 13 

A.9.4 Luminarias 

A.9.3.40 Provisión y colocación de luminarias con lampara 
LED (incluye Zócalo y fotocélula) 

U 13 

A.13 Red Peatonal 

A.13.1 Tratamiento base y Vereda 

A.13.1.10

Ejecución de solado de hormigón natural peinado 
ancho 2 m.(Incluye viga borde, mallas, accesos 
peatonales y vehiculares en cada lote y desagüe 
pluvial) con base de suelo enriquecido (Incluye 
desmonte, retiro, aporte de tosca, compactación). 

m2 1891 

A.13.1.50 Rampas para discapacitados U 26 

C OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO 

C.1 Contenedores 

C.1.1 Contenedores de residuos 

C.1.1.10 Prov. y colocación de cestos domiciliarios de 
residuos 

U 44 

C.5 Parquización, Arbolado y Coberturas Verdes de 
Vía Pública 

C.5.1 Arbolado Público 

C.5.1.10 Provisión y plantación árbol con doble tutor U 84 

C.5.1.40
Mantenimiento (Incluye riego y 
mantenimiento de árboles y césped) 

Me
s 

6 

C.5.2 Coberturas verdes en veredas 

C.5.2.10 Preparación del suelo. Provisión y Sembrado de 
césped 

m2 462 

H 
Derechos, Tramitaciones, Impuestos, 
Honorarios y otros cargos 

H.1.1
Derechos, Tramitaciones, Impuestos, Honorarios 
Rep. Técnico y otros cargos 

Gl 1,00 

TOTAL 

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 



 Sección IV - Formularios de Licitación 5 

PLANILLA DE COTIZACIÓN 

"Proyecto Estación Villegas" PLAZA JOSE HERNANDEZ 

Ítem Descripción U. Cant. 
$ 

Unit
ario 

$ Subítem $ ítem 
% ítem 
s/Rubro 

$ Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS 
A.2 Conexiones de agua a red 
A.2.1 Conexión de agua 
A.2.1.10 Ejecución de conexión de agua para Bebederos y 

riego 
Gl 1 

A.3 Sistema de Desagües Cloacales 
A.3.2 Bocas de Registro 
A.3.2.30 Reconstrucción de tapa y refuerzo en boca de 

registro existente 
U 3 

A.4 Conexiones domiciliarias de cloaca a red 
A.4.1 Conexión cloacal 
A.4.1.10 Ejecución de conexión domiciliaria cloacal U 9 
A.5 Sistema de Desagües Pluviales 
A.5.3 Alcantarillas 
A.5.3.10 Excavación de zanja en terreno de cualquier 

categoría, tapado y compactación 
m3 25 

A.5.3.30 Ejec. de alcantarilla de HºAº en cruce de bocacalle 
c/tapas 

ml 32 

A.5.3.35 Ejec. de alcantarilla 2m y 3m de HºAº en cruce 
peatonal 

ml 21 
A.5.4 Desagüe pluvial por conducto 
A.5.4.10 Excavación de zanja en terreno de cualquier 

categoría, tapado y compactación 
m3 37 

A.5.4.30 Prov. y coloc. de caños de 500 mm relleno en Hº 
RDC 

ml 51 

A.5.4.60 Ejecución de vertedero de HºAº con Muro de ala y 
base 

U 4 
A.5.5 Cámaras de Inspección y Sumideros 
A.5.5.10 Ejecución Cámaras de Inspección con marco y 

tapa rejilla 
U 5 

A.5.5.24
*

Prov. y colocación de caño ø110 c/codo a 45º 
Des. Pluvial de Viv. a c. de vereda 

ml 30 
A.5.7 Desagüe pluvial a cielo abierto 
A.5.7.40 Limpieza de canales y zanjas (Aº La Frontera) ml 250 
A.6 Red Vial 
A.6.1 Tareas previas 
A.6.1.10 Apertura de calles. Incluye retiro, compactación y 

transporte 
m2 1200 

A.6.2 Calzadas 
A.6.2.85 Entoscado doble de 0.30m cada capa m2 1200 
A.6.2.87 Manta Geotextil ancho 8m m2 1200 
A.6.2.90 Suelo consolidado m2 1101 
A.7 Red Primaria de Media Tensión 
A.7.1 Estructura de sostén 
A.7.1.30 Provisión y montaje de poste de eucalipto 

creosotado 
U 3 

A.7.2 Conductores 



 Sección IV - Formularios de Licitación 6 

A.7.2.10 Prov. y coloc. de cables aéreos preensamblados m 145 
A.9 Red Eléctrica y Alumbrado Público 
A.9.1 Estructura de sostén y conductores 
A.9.1.40 Provisión y montaje de columna metálica curva 

simple (incluye conductores) 
U 5 

A.9.4 Luminarias 
A.9.3.40 Provisión y colocación de luminarias de LED 100 

W (incluye fotocélula y zócalo) 
U 5 

C OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO 
C.1 Contenedores 
C.1.1 Contenedores de residuos 
C.1.1.10 Prov. y colocación de cestos residuos domiciliarios 

(1c/2Viviendas) 
U 5 

C.1.1.20 Prov. y colocación de cestos de residuos (módulo 
doble) en plaza 

U 2 
C.2 Señalética urbana 
C.2.1 Nomencladores urbanos 
C.2.1.10 Prov. y colocación de indicadores c/nombre de 

calles (G-JH/JH-JCP/LA-G/LA-JCP) 
U 4 

C.3 Referencias urbanas 
C.3.1 Elementos iconográficos 
C.3.1.40 Provisión y colocación de indicador "Nombre de 

Plaza" 
U 1 

C.5 Parquización, Arbolado, Coberturas Verdes y 
Veredas en Vía Pública 

C.5.1 Arbolado 
C.5.1.10 Provisión y plantación árbol con tutor U 5 
C.5.1.30 Riego y Mantenimiento mes 12 
C.5.3 Veredas y solados 

C.5.3.10

Ejecución de solado de hormigón natural peinado 
ancho variable (Incluye viga borde de 15x20, 
mallas, accesos peatonales y vehiculares en cada 
lote) con Base de suelo enriquecido (Incluye 
desmonte, retiro, aporte de tosca, compactación). 

m2 370 

C.5.3.20 canaleta de HºAº en cierre de vereda ml 284 
C.6 Plazas, Espacios Verdes y Parques 
C.6.1 Arbolado 
C.6.1.10 Provisión y plantación árbol con tutor U 9 
C.6.1.11 Provisión y plantación arbustos U 20 
C.6.1.30 Riego y Mantenimiento mes 6 
C.6.2 Coberturas verdes 
C.6.2.10 Preparación del suelo m2 486 
C.6.2.20 Implantación o sembrado de césped m2 345 
C.6.3 Veredas y solados 

C.6.3.10

Ejecución de solado de hormigón natural peinado 
ancho variable (Incluye viga borde, mallas, 
accesos peatonales y vehiculares en cada lote) 
con base de suelo enriquecido (Incluye desmonte, 
retiro, aporte de tosca, compactación). 

m2 276 

C.6.3.60 Rampas para discapacitados U 3 



 Sección IV - Formularios de Licitación 7 

C.6.3.73 Vigas de Hº Aº de 20x40cm cierre al Aº La 
Frontera 

ml 33 

C.6.3.74 Vigas de Hº Aº de 20x60cm cierre al Aº La 
Frontera 

ml 105 
C.6.3.75 Refuerzo de pilotines y tensores de Hº Aº U 33 
C.6.3.80 Barrera tipo New Jersey de Hº Aº U 1 
C.6.3.85 Baranda metálica de caño Aº galvanizado h:1,05m ml 138 
C.6.5 Bancos 
C.6.5.10 Prov y coloc. de Bancos premoldeados de H° de 

1,5m 
U 3 

C.6.5.15 Prov y coloc. de Bancos cubo premoldeados de 
H° 

U 12 
C.6.5.20 Prov y coloc. de Mesas con 4 asientos de H° A° U 2 
C.6.5.25 Provisión y colocación de Bolardos Hormigón 

premoldeado 
U 60 

C.6.5.30 Provisión y colocación de Bebederos con canilla 
de riego 

U 2 
C.6.6 Alumbrado plaza 
C.6.6.20 Provisión y montaje de columna metálica 8m 

c/3brazos (incluye conductores) 
U 3 

C.6.6.10
0

Provisión e instalación de luminarias con lampara 
LED 100 W (incluye fotocélula y zócalo) 

U 9 

C.6.7 Equipamiento saludable y Juegos para plaza 
C.6.7.1 Estación Saludable 
C.6.7.1.
10 Provisión y colocación de posta aeróbica REMO U 1 
C.6.7.1.
15

Provisión y colocación de posta aeróbica 
RUEDAS CERVICALES 

U 1 
C.6.7.1.
20

Provisión y colocación de posta aeróbica 
CAMINANDO DOBLE EN EL AIRE 

U 1 
C.6.7.1.
30

Provisión y colocación de posta aeróbica 
BAMBOLEO DE CINTURA 

U 1 
C.6.7.2 Juegos para plaza 
C.6.7.2.
10

Provisión y colocación de juego TREPADOR 
VERTICAL 

U 1 
C.6.7.2.
15

Provisión y colocación de juego TREPADOR 
CURVO 

U 1 
C.6.7.2.
20

Provisión y colocación de juego SUBE Y BAJA 
DOBLE 

U 1 
C.6.7.2.
30 Provisión y colocación de juego TOBOGAN U 1 
C.6.7.2.
31 Provisión y colocación de juego HAMACA U 1 

H 
Derechos, Tramitaciones, Impuestos, 
Honorarios y otros cargos 

H.1

H.1.1 Derechos, Tramitaciones, Impuestos, Honorarios 
Rep. Técnico y otros cargos 

Gl 1,00 

Total 
incluye 
IVA 

100,00% 

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 



 Sección IV - Formularios de Licitación 8 

PLANILLA DE COTIZACIÓN 

"Proyecto Estación Villegas" AMPLIACION UNIDAD DE SALUD 17 DE MARZO 

Ítem Descripción U. Cant. 
$ 

Unit
ario 

$ 
Subít
em 

$ ítem 
% ítem 
s/Rubro 

$ 
Rubro 

B OBRAS DE EQUIPAMIENTO COMUNITARIO 

B.1 AMPLIACIÓN DE SALA DE SALUD 17 DE 
MARZO 

B.1.5 Estructura resistente 

B.1.5.10 Movimiento de suelos para fundaciones (Vigas 
encadenado Bases - Tanque - Platea) 

m3 30,00 

B.1.5.20 Bases U 4,00 

B.1.5.30 Encadenado vigas de fundación 18 x 40 m3 1,10 

B.1.5.40 Encadenado vigas superior 25 x 25 en muros de 
demolición y medianera 

m3 2,50 

B.1.5.50 Platea de Hº Aº (incluye tosca, film de 200 
micrones, losa y viga s/calculo) 

m2 110,0 

B.1.5.51

Cámara de Hº Aº para cisterna c/tapa (incl. tosca, 
film de 200 micrones, losa, tabiques y tapa 
s/cálculo) y Gabinete para Bombas s/base de Hº y 
cierre 

Gl 1,00 

B.1.6.1 Mampostería y tabiquería 

B.1.6.1.5 Ladrillo hueco espesor 0,12 x 18 x 33 m2 38,00 

B.1.6.1.10
Tabique interior de 9,5cm de espesor, perfil con 
aislación lana de vidrio y placa roca de yeso de 
12,5mm en ambas caras 

m2 29,00 

B.1.6.1.20
Tabique interior de 9,5cm de perfil con aislación 
lana de vidrio y placa antihumedad de 12,5mm en 
ambas caras 

m2 21,00 

B.1.6.1.30

Tabique de revestimiento muro existente, perfil 
con aislación de lana de vidrio y placa 
antihumedad esp.12,5 mm en una cara 
(Consultorios/Sum/Adm/Depósito) 

m2 105,0 

B.1.6.1.40
Tabique portante de estructura Galvanizada: Placa 
de yeso int+Perfil galv.+Aislación +placa de yeso 
int (Steel Fraime) 

m2 77,00 

B.1.6.1.50

Tabique portante de estructura Galvanizada: Placa 
de yeso int+Perfil galv.+Aislación 
c/B.Vapor+OBS+B.A y Viento+placa cementicia 
ext (Steel Fraime) 

m2 179,0 

B.1.7 Cubierta y cielorraso 

B.1.7.20

Chapa galvanizada Cincalum Nº25 con estructura 
metálica de hierro galvanizado, incluye aislación 
térmica en lana de vidrio, foil de aluminio y malla 
de contención 

m2 61,00 

B.1.7.21
Losa de encofrado modular tipo Steel Deck de 
chapa galvanizada, incluye contrapiso, malla, 
aislación, carpeta y membrana(babeta) 

m2 72,00 

B.1.7.40 Ejecución de Cielorraso armado con placa roca de 
yeso 9.5mm con buña 

m2 102,0 

B.1.7.41 Ejecución de Cielorraso suspendido de placa 
desmontable 

m2 25,00 

B.1.8 Contrapiso 

B.1.8.10 Ejecución de Contrapiso de e:0.12m de cascotes 
sobre terreno natural 

m2 44,50 



 Sección IV - Formularios de Licitación 9 

B.1.8.11 Ejecución de Contrapiso liviano de e:0.05m de 
nivelación 

m2 108,0 

B.1.9 Capa aisladora 

B.1.9.20 Capa aisladora horizontal s/contrapiso m2 225,0 

B.1.10 Revoques y revestimientos 

B.1.10.10 Exterior hidrófugo, grueso m2 38,00 

B.1.10.75 Provisión y colocación de revestimiento cerámico m2 11,00 

B.1.10.80 
Reparación de revoque en interior de hidrófugo, 
grueso 

m2 64,00 

B.1.11 Pisos 

B.1.11.10 Carpeta de nivelación m2 224,0 

B.1.11.11 
Solado de Hº Natural peinado para nivelación al 
nivel existente del acceso incluye desmonte, base 
suelo seleccionado, malla y fajas de 0.10m 

m2 36,00 

B.1.11.30 
Piso de mosaico granítico 30x30 color a elección 
pulido (sanitarios, depósito y cocina) 

m2 136,0 

B.1.11.60 
Zócalo sanitario de mosaico granítico 30x30 color 
a elección (sanitarios y consultorios) 

ml 110,0 

B.1.11.70 Piso antigolpes en patio color m2 12,80 

B.1.12 Carpintería 

B.1.12.40 
Prov. y coloc. de puerta chapa doble doblada 
BWG Nº18 exterior de (0,85 x 2,05) Enfermería 
(P1) 

U 1,00 

B.1.12.41 
Prov. y coloc. de puerta de aluminio doble con 
paño fijo superior y lateral a ambas hojas (2,60 x 
2,40) (P2) 

U 2,00 

B.1.12.42 
Prov. y coloc. de puerta interior aluminio ciega 
(0,80 x 2,05) Enfermería y Baño privado (P3) 

U 2,00 

B.1.12.43 
Prov. y coloc. de puerta exterior aluminio con 
ventana ídem existente (0,80 x 2,05) salida patios 
(P4) 

U 2,00 

B.1.12.44 

Prov. y coloc. de puerta placa con marco 
galvanizado y hoja en melamina (0,80 x 2,05) 
corrediza Incluye zócalos h:0,20m en acero 
inoxidable ambas caras continuo en forma U 
p/protección inf. (P5) 

U 7,00 

B.1.12.45 
Provisión y colocación de puerta placa con marco 
de chapa doblada BWG Nº18 (0,80 x 2,05) 
Depósito (P6) 

U 1,00 

B.1.12.46 
Prov. y coloc. de ventana de aluminio corrediza de 
(1,50x0,70) Enfermería (V1) 

U 1,00 

B.1.12.47 
Prov. y coloc. de ventanas de aluminio (0,87 x 
1,00) con brazo apertura tipo banderola Hall de 
Acceso (V2) 

U 1,00 



 Sección IV - Formularios de Licitación 10 

B.1.12.48 
Prov. y coloc. de ventanas de aluminio (0,50x1,50) 
con brazo apertura tipo banderola Hall de Acceso 
(V3) 

U 2,00 

B.1.12.49 
Prov. y coloc. de ventanas corrediza de aluminio 
(1,50x1,50) con paño fijo inferior Acceso (V4) 

U 1,00 

B.1.12.50 
Prov. y coloc. de marco de aluminio (2,00x1,00) 
paño fijo con doble apertura inferior para atención 
(V5) 

U 1,00 

B.1.12.51 
Prov. y coloc. de ventanas de aluminio (0,85 x 
1,00) guillotina Administración (V6) 

U 1,00 

B.1.12.52 
Prov. y coloc. de ventanas corredizas de aluminio 
2,00x 1,00 (2 patios internos existentes) (V7) 

U 2,00 

B.1.12.53 
Prov. y coloc. de ventanas corrediza de aluminio 
(1,50x1,00) Patio nuevo y SUM (V8) 

U 7,00 

B.1.12.54 
Prov. y coloc. de ventanas corrediza de aluminio 
(1,60x1,00) Patio (V9) 

U 2,00 

B.1.12.55 
Prov. y coloc. de ventanas (1,20x0,40) compuesto 
con paño fijo y 1 ventana banderola de aluminio 
SUM (V10) 

U 6,00 

B.1.12.56 
Prov. y coloc. de paneles corredizos división 
talleres (color a elección) (alt 3m) (PANELES) 

ML 10,50 

B.1.12.57 Prov. y coloc. de vidrios espejo de 6mm m2 1,00 

B.1.12.58 
Provisión y colocación de barrales dobles 
antipáticos 

U 2,00 

B.1.12.59 
Prov. y coloc. Cierre para ventanas con malla 
metálica y marco reforzado 

m2 50,00 

B.1.12.60 
Prov. y coloc. Cierre para puertas con malla 
metálica y marco reforzado 

m2 20,00 

B.1.13 Instalación sanitaria 

B.1.13.10 
Distribución de agua fría. Provisión y colocación 
de bajada, cañerías y accesorios a patios y 
consultorios 

Gl 1,00 

B.1.13.30 
Ampliación de Conexión interna cloacal de baño 
nuevo y conexión piletas de patio en consultorios 

Gl 1,00 

B.1.13.50 
Prov. y coloc. de cisterna bajo nivel x 750 lts 
c/bombeo incl. 2 bombas centrífugas de 3/4 en by 
pass 

Gl 1,00 

B.1.13.60 
Provisión y colocación de inodoro tipo Bari de 
Ferrum o Similar con mochila. 

U 1,00 

B.1.13.70 
Prov. y coloc. de mesada granito c/Grif. tipo deca 
c/ 1 bacha ac inoxidable p/lavatorio diam 32 cm 
(Baño) 

U 1,00 

B.1.13.71 
Prov. y coloc. de mesada granito c/Grif. tipo deca 
c/ 1 bacha ac inoxidable p/lavatorio diam 32 cm 
(Cons.3) 

U 1,00 

B.1.13.90 
Prov. y coloc. de mesada granito de 4,2 m x 0,60 
c/Grif. tipo deca c/ 1 bacha ac inoxidable de 
50x30x20 (Cons.4) 

U 1,00 

B.1.13.91 
Prov. y coloc. de accesorios (baño) y dispenser 
Jabón Líquido y papel descartable (baño y 
consultorios) 

Gl 1,00 

B.1.13.100 Provisión y ejecución de cañería pluvial vertical ml 18,00 

B.1.13.105 
Readecuación de piletas 0.30x0.30 existentes y 
cañería pluvial 

Gl 1,00 

B.1.13.1 Instalación contra incendio 

B.1.13.1.1
0

Incluye provisión y colocación de 4 matafuegos 
(5kg ABC y CO2). Planos y tramitaciones. Sujeto a 
cálculo de incendio 

Gl 1,00 

B.1.13.2 Señalética 



 Sección IV - Formularios de Licitación 11 

B.1.13.2.1
0

Provisión y colocación de cartelería de emergencia 
e identificación de locales 

Gl 1,00 

B.1.14 Instalación eléctrica 

B.1.14.10 
Provisión y colocación de bocas techo y pared inc. 
Llaves 

U 26,00 

B.1.14.15 Provisión y colocación de tomas U 34,00 
B.1.14.15,
1

Provisión y colocación de periscopio de piso 
triangular de 4Tomas x 10A 

U 2,00 

B.1.14.16 Provisión y colocación de tomas especiales U 10,00 

B.1.14.17 Provisión y colocación de boca de TV/cable U 15,00 

B.1.14.18 

Provisión y adecuación de tablero Ppal 
incorporando 2 circuitos con derivación a Tablero 
seccional área nueva y T. Bombas (inc. 
Tramitación) 

Gl 1,00 

B.1.14.20 
Provisión y colocación de tablero secundario 
AA/IL/T/C 

Gl 1,00 

B.1.14.21 
Provisión y colocación de tablero de Cisterna 
Incluye flotante automático 

Gl 1,00 

B.1.14.30 
Provisión y colocación de reflector led de alta 
potencia de 50W con luz fría exterior 

U 11,00 

B.1.14.31 
Provisión y colocación de artefactos interior Spot 
de embutir con 2 lámparas led 
de 15Wcada una. (Enf/Baño privado/adm) 

U 5,00 

B.1.14.32 
Provisión y colocación de artefactos empotrable en 
cielorraso tipo amstrong, 

U 20,00 

B.1.14.33 
Provisión y colocación de artefactos y lámparas 
LED int de 1,20m, suspendidos de 2 tubos, difusor 
louver y cobertor de policarbonato estriado. 

U 12,00 

B.1.14.34 
Provisión y colocación de extractor de aire (Baño 
privado) 

U 1,00 

B.1.14.35 
Instalación completa de Datos (14B), Sistema de 
alarma. 

Gl 1,00 

B.1.14.36 
Instalación Pantallas 24" (7U), teclado (7), mouse 
(7) y CPU (7) Gl 1,00 

B.1.14.36.
1

Instalación Pantallas 32" (3U) para Pasillos 
C/soporte de pared 

U 3,00 

B.1.14.37 

Desmonte y traslado de columna metálica con 
lámpara LED exterior Completa (incl. Columna, 
cableado, artefacto con luminaria LED) en el patio 
fondo 

U 1,00 

B.1.16 Pintura 

B.1.16.10 Látex exterior m2 218,0 

B.1.16.20 Látex interior m2 296,0 

B.1.16.40 Látex interior cielorraso m2 117,0 

B.1.16.50 
Esmalte sobre rejas (ventanas y puertas), puertas 
y portones frente 

m2 63,00 

B.1.17 Equipamiento Sede 

B.1.17.40 Provisión de sillas individuales U 12,00 
B.1.17.40.
1 Provisión de sillas en Tándem x 2U U 6,00 
B.1.17.40.
2 Provisión de sillas en Tándem x 3U U 3,00 

B.1.17.41 Provisión de escritorios U 5,00 



 Sección IV - Formularios de Licitación 12 

B.1.17.42 
Provisión de mesa/escritorio atención 
administración en L de 4m x 0,50m 

U 1,00 

B.1.17.43 
Provisión de armario enfermería c/ estantería y 
puertas de cierre (incl. Herrajes y cerradura) 

U 1,00 

B.1.17.44 
Provisión de estantería con puertas y cerradura 
(placard pasillo) 

U 1,00 

B.1.17.45 
Provisión de estantería metálicas reforzada 
(depósito de medicamento) 

Gl 1,00 

B.1.17.46 
Provisión de mueble melamina 1,50x0,90x0,45 
con traba de cierre (consultorio, salas y 
administración) 

U 5,00 

B.1.17.47 
Provisión de muebles de guardado 
p/administración 

U 1,00 

B.1.17.48 
Provisión de camilla médica, estructura de caño, 
tapizado de ecocuero 0,55x1,90 

U 3,00 

B.1.17.49 
Provisión de camilla médica pediátrica, estructura 
de caño, tapizado de ecocuero 0,60x1,90 

U 1,00 

B.1.17.50 
Provisión de Balanza Mecánica Adulto Con 
Altímetro 

U 4,00 

B.1.17.51 Provisión de Balanza pediátrica para bebes U 1,00 

B.1.17.52 
Provisión de Sillón ginecológico, taburete, biombo 
de dos (2) cuerpos con rueda y lampara fotóforo 
LED 

Gl 1,00 

B.1.17.53 
Provisión y colocación de equipamiento 
Odontológico (ver PETP) 

Gl 1,00 

B.1.17.54 
Provisión y colocación de pizarrón blanco 
(1,50x1,00) con accesorios 

U 3,00 

B.1.17.55 
Colocación de equipo Split 2300 frigorías frio-calor 
tipo Surrey o similar 

U 6,00 

B.1.17.56 
Colocación de equipo Split 4500 frigorías frio-calor 
tipo Surrey o similar 

U 1,00 

B.1.17.57 
Provisión e instalación de ventiladores de techo 
(recep., pasillo exist. y nuevo, administración) 

U 6,00 

B.1.17.58 Provisión de TV de 32" con soporte para pared U 2,00 

B.1.17.59 Provisión de PC completa con impresora Laser Gl 1,00 

B.1.17.60 Provisión de heladera con frezzer U 1,00 

B.1.17.61 
Cesto de residuos cuadrado de 12 L sin tapa (para 
c/consultorio) 

U 6,00 

B.1.17.62 
Cesto residuos Plástico Tapa basculante 
Cuadrado 24 Lt (para recepción, pasillo y baño) 

U 4,00 

B.1.17.63 
Provisión de alfombra antigolpes enrollable de 
e:1,8mmx1,80x2,00 (juego+Centro de actividades) 

U 1,00 

B.1.17.64 
Provisión de Pantalla 120 pulg. con trípode de 
apoyo y Proyector 

Gl 1,00 

B.1.17.65 
Provisión de Equipo de sonido, consola, parlantes 
y micrófono 

Gl 1,00 

B.1.18 Obras complementarias 

B.1.18.40 Provisión y colocación de Arbustos U 7,00 

B.1.18.41 Provisión y colocación de plantas Herbáceas U 54,00 

B.1.18.42 
Provisión y sembrado de césped con aporte de 
tierra negra y cuidado 

m2 29,00 

B.1.18.43 
Bancos de exterior (2 ingreso - 2 patio interno - 2 
fondo) 

U 6,00 

B.1.18.44 Juegos chicos (2 patio interno - 2 patios fondo) U 4,00 

B.1.18.50 
Traslado de letras corpóreas con nombre de Sala 
y escudo 

Gl 1,00 



 Sección IV - Formularios de Licitación 13 

B.1.19 Varios 

B.1.19.5 Reparación nicho termo eléctrico con aislación y 
ventilación 

Gl 1,00 

B.1.19.6 Reparación solado en baño por empalme a cloaca Gl 1,00 

B.1.19.7 Demolición de solado existente en acceso m2 25,00 

B.1.19.8 Demolición de paredes existentes m2 21,00 

B.1.19.9 Extracción de carpinterías existentes (pasillo y 
enfermería) 

U 3,00 

B.1.19.10 
Refacción de pintura con Antióxido y Esmalte en 
sillas existentes en tándem 5U x4 

U 5,00 

B.1.19.11 Limpieza general Gl 1,00 

H Derechos, Tramitaciones, Impuestos, 
Honorarios y otros cargos 

H.1

H.1.1 Derechos, Tramitaciones, Impuestos, Honorarios 
Rep. Técnico y otros cargos 

Gl 1,00 

Total incluye 
IVA 

100,00
% 

Estas planillas son una muestra de las adjuntadas al Pliego en formato excel. 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 


